


TOP 04:

TOP 05:

TOP 06:

TOP 01:

Beratung und Beschlussfassung über den Einbau von Kartenlesegeräten
an den bestehenden Parkscheinautomaten am Oggenrieder Weiher

Beratung und Beschlussfassung zur Angleichung der Kindergarten-Gebühren
für das Jahr Kindergartenjahr 2024 - 2025

Sonstiges - Informationen

  

 

   

 
Das Sitzungsprotokoll zur Gemeinderatssitzung am 20.02.2024 wurde den Ratsmitgliedern im RIS zur
Kenntnis gebracht.

 
Der Marktgemeinderat beschließt, das Sitzungsprotokoll vom 20.02.2024 wie im RIS zur Kenntnis

gebracht zu genehmigen.



TOP 02:

 A:

 

Ja-Stimmen: 10

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder: 10

 

 

       

 
Alle Satzungsentwürfe wurden dem Gremium im RIS zugänglich gemacht.
Hierbei wurden die geänderten, ergänzten oder gestrichenen Passagen kenntlich gemacht.

Das Gremium wurde mit Sitzungsladung gebeten, die Satzungen bereits zur Vorbereitung der
Sitzung zu lesen und bei evtl. Fragen mit der Verwaltung Kontakt aufzunehmen

 
 

       
  

 

 

Frau Helmschrott-Heuchele, Kämmerin VG Pforzen, erläutert alle in der Satzung geänderten
Passagen.
Es handelt sich dabei um die Anpassung an die Mustersatzung des Bayerischen Gemeindetages.

 
Der Marktgemeinderat beschließt die Satzung über die öffentliche Wasserversorgungsreinrichtung

des Marktes Irsee (Wasserabgabesatzung - WAS) in der heute vorgelegten Fassung.
Sie tritt am 01.04.2024 in Kraft.
Die Wasserabgabesatzung (WAS) vom 16.12.2003 tritt damit außer Kraft.

 

Ja-Stimmen: 10

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0



 B:

Anwesende Mitglieder: 10

 

 

entwurf_was_irsee_kommentiert.pdf

        

 
Frau Helmschrott-Heuchele, Kämmerin VG Pforzen, erläutert alle in der Satzung geänderten
Passagen.

Es handelt sich dabei um die Anpassung an die Mustersatzung des Bayerischen Gemeindetages.
Ergänzt werden die bereits in der Sitzung am 06.02.2024 beschlossenen Beiträge und
Gebührenänderungen:

 
Grundgebühr 4 m³ Zähler                      24,00 €             (24,-- € bis 31.03.2024)
Grundgebühr 10 m³ Zähler                    55,00 €             (24,-- € bis 31.03.2024)

Grundgebühr bis 16 m³ Zähler               85,00 €
Grundgebühr über 16 m³ Zähler            134,00 €
Gebühr pro m³ Wasser                         0,54 €               (0,47 € bis 31.03.2024)

 

Der Marktgemeinderat beschließt die Beitrags- und Gebührensatzung zur Wasserabgabesatzung
(BGS/WAS) in der heute vorgelegten Fassung.
Sie tritt am 01.04.2024 in Kraft.

Die BGS/WAS vom 19.03.2013 und die Änderung vom 06.02.2018 treten damit außer Kraft.

 

Ja-Stimmen: 10

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder: 10

 

 



 C:

 D:

entwurf_bgs_was_irsee_kommentiert.pdf

       
  

 

 
Frau Helmschrott-Heuchele, Kämmerin VG Pforzen, erläutert alle in der Satzung geänderten

Passagen.
Es handelt sich dabei um die Anpassung an die Mustersatzung des Bayerischen Gemeindetages.

 
Der Marktgemeinderat beschließt die Satzung über die öffentliche Entwässerungsanlage des

Marktes Irsee (Entwässerungssatzung - EWS) in der heute vorgelegten Fassung.
Sie tritt am 01.04.2024 in Kraft.
Die Entwässerungssatzung (EWS) vom 10.05.2005 tritt damit außer Kraft.

 

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder: 11

 

 

entwurf_ews_irsee_kommentiert.pdf

        

 
Frau Helmschrott-Heuchele, Kämmerin VG Pforzen, erläutert alle in der Satzung geänderten
Passagen.



TOP 03:

Es handelt sich dabei um die Anpassung an die Mustersatzung des Bayerischen Gemeindetages.
Ergänzt wird die bereits in der Sitzung am 06.02.2024 beschlossene Änderung der

Einleitungsgebühr:  2,20 € pro Kubikmeter Abwasser (1,49 € bis 31.03.2024).

 
Der Marktgemeinderat beschließt die Beitrags- und Gebührensatzung zur Entwässerungssatzung
(BGS/EWS) in der heute vorgelegten Fassung.

Sie tritt am 01.04.2024 in Kraft.
Die BGS/EWS vom 08.12.2009 und die Änderung vom 06.02.2018 treten damit außer Kraft.

 

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder: 11

 

 

entwurf_bgs_ews_irsee_kommentiert.pdf

       

 

 

 
Frau Helmschrott-Heuchele informiert über die Umsetzung des Paragrafen 2b UstG zum 01.01.2025.
Durch die Umsetzung werden die Einnahmen aus den Parkplatzgebühren umsatzsteuerpflichtig.

Derzeitige Parkgebühren Oggenrieder Weiher

bis 120 Minuten - 2 Stunden 2,00 €

bis 240 Minuten - 4 Stunden 4,00 €
bis 960 Minuten - 16 Stunden 5,00 €
Dauerparkkarten Einheimisch 20,00 €

Dauerparkkarten Auswertige 50,00 €

Die Angleichung der Parkgebühren macht eine Änderung/Umrüstung der Parkscheinautomaten

notwendig. Dies ist mit einem erheblichen Zeitvorlauf verbunden. Daher müssen die Gebühren
bereits jetzt festgelegt werden.



TOP 04:

 

Der Marktgemeinderat beschließt, ab 01.01.2025 die Parkgebühren für den Oggenrieder Weiher
incl. Steuer wie folgt festzulegen:
 

Ab 01.01.2025 mit USteuer        Alt                   Neu inkl. Steuer            Anteil Steuer

bis 120 Minuten - 2 Stunden     (2,00 €)             3,00 €                          0,48 €

bis 240 Minuten - 4 Stunden     (4,00 €)             5,00 €                          0,80 €
bis 960 Minuten - 16 Stunden   (5,00 €)             6,00 €                          0,96 €
Dauerparkkarten Einheimisch    (20,00 €)           30,00 €                        4,69 €

Dauerparkkarten Auswertige     (50,00 €)           60,00 €                        9,58 €

 

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder: 11

 

 

       
      

 

 

Zur Umsetzung der neuen Gebühren für 2025 müssen die Parkscheinautomaten umgerüstet werden.
Dabei stellt sich auch die Frage einer Umrüstung auf bargeldlose Zahlung.

1.Bgm. Lieb stellt fest, dass nur der obere neuere Parkscheinautomat (Wiesenparkplatz) auf
bargeldlose Zahlung aufgerüstet werden kann.
Kosten hierfür lt. Angebot ca. 3.900,-- €

Der alter Parkscheinautomat (unterer Kiesparkplatz) kann nicht mehr umgerüstet werden.
Die Kosten für einen neuen Automat werden vorgestellt (ca. 6.800,-- € netto)

Es folgt eine rege Diskussion über zukunftsträchtige Möglichkeiten einer Parkgebührenzahlung wie
z.B. per App oder Bezahlsystem wie am Forettle Center.

Mit dem Hinweis auf die Instandhaltungen am Oggenrieder Weiher sind die Einnahme von
Parkgebühren (ca. 20.000,-- €) wichtig für den Markt Irsee.

 



TOP 05:

TOP 06:

Der Marktgemeinderat beschließt die Nachrüstung des neuen Parkscheinautomaten
(Wiesenparkplatz) auf kontaktloste Kartenzahlung zum Preis von ca. 3.900,-- € lt. Angebot der Fa.

Bremicker.
Der untere alte Parkscheinautomat (Kiesparkplatz) wird beibehalten und ein Hinweisschild auf
"Bargeldlose Zahlung am oberen Automaten" angebracht

 

Ja-Stimmen: 11

Nein-Stimmen: 0

Persönlich beteiligt: 0

Anwesende Mitglieder 11

 

 

      
      

 

 
Der TOP wird auf die nächste Sitzung vertagt

 
 

   

 

-       Im Baugebiet West II fanden heute Sondierungsbohrung statt
Grundwasser liegt in 4,50 m Tiefe

-       Straßendurchlass in der Von-Bannwarth-Straße wurde gereinigt

(von Bautätigkeiten Bieber und Verkalkung der Zweige verstopft)

       Oggenrieder Weiher

Hinweisschild (Naturbereich) muss durch ein weiteres ergänzt werden
Abflussrohr im Weiher kontrollieren
Beschilderung mit Piktogrammen wurde im letzten Jahr erledigt

-       Handlauf am Richard-Wiebel-Gäßchen ist morsch (lt. Max Kehrbaum)




